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云南民族大学
学生宿舍检查情况通报

2024 年第 3 期（总第 105 期）

学生宿舍管理中心 2024 年 5 月 14 日

学生宿舍检查情况通报
（检查时间：2024 年 4 月 16 日至 4 月 30 日）

学生宿舍管理中心按照学生公寓 “六 T”管理的相关要

求，对学生宿舍内务卫生、违规使用电器、私拉乱接电线插

板、学生晚归等情况进行了检查、统计和汇总，现将检查情

况通报如下。

一、检查情况

在内务卫生检查中，发现不合格宿舍共计 21 间次，涉

及 12 个学院。其中，瑜伽学院、澜湄学院、马克思主义学

院情况较为突出。

在对违规使用电器、私拉乱接电线插板的检查中，发现

违规电器 4 件，涉及电信学院、东语学院和经济学院。

晚归、夜间外出的学生中，有 82 人次提交了相关情况

说明或证明，还有 14 个学院、65 人次学生晚归和夜间外出

未提交情况说明。其中，教育学院、民族文化学院、数学与

计算机学院情况较突出。

二、工作要求

（一）加强安全教育。宿舍是学生学习生活的重要空间，
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也是学校铸魂育人工作的重要载体，优良和谐的宿舍环境是

学生成长成才的重要保障。各学院要加强对学生行为的教育

引导，加强学生宿舍安全教育，提高学生安全意识，共同营

造安全、和谐的宿舍育人环境。

（二）及时整改问题。各学院要及时核查检查中发现的

问题，对违规使用高功率电器等问题予以高度重视，及时整

改。要践行一线工作法，多深入学生宿舍，与学生交心谈心，

及时发现存在困难和问题，加强学生宿舍安全隐患的排查和

防范工作。

附件：1.学生宿舍内务卫生检查情况统计表

2.违规使用电器、私拉乱接检查情况统计表

3.学生晚归、夜间外出情况汇总表（未提交情况

说明）

4.学生晚归、夜间外出情况汇总表（已提交相关

证明）

5.海口校区检查情况统计表

6.检查情况汇总表

学生宿舍管理中心

2024 年 5 月 14日



- 3 -

附件 1：

学生宿舍内务卫生检查情况统计表

序号 学 院

宿舍总

间数

（间）

内务卫生

不合格宿

舍数（间）

所占比例

（百分

率）

排名

1 中印瑜伽学院（国际太极学院） 58 1 1.72% 1

2 澜湄学院（职业技术学院） 495 8 1.62% 2

3 马克思主义学院 156 1 0.64% 3

4 电气信息工程学院 336 2 0.60% 4

5 法学院 211 1 0.47% 5

6 文学与传媒学院 429 2 0.47% 6

7 体育学院 246 1 0.41% 7

8 经济学院 247 1 0.40% 8

9 民族文化学院 276 1 0.36% 9

10 政治与公共管理学院 322 1 0.31% 10

11 化学与环境学院 349 1 0.29% 11

12 管理学院（会计学院） 465 1 0.22% 12

13 南亚东南亚语言文化学院 228 0 0.00%

14 民研所（民族学与历史学学院） 171 0 0.00%

15 艺术学院 285 0 0.00%

16 数学与计算机学院 312 0 0.00%

17 外国语学院 203 0 0.00%

18 教育学院 258 0 0.00%

19 民族医药学院 223 0 0.00%

20 社会学院 197 0 0.00%

合计 5467 21 0.38%
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附件 2：

违规使用电器、私拉乱接检查情况统计表

序号 学 院

宿舍总

间数

（间）

违规使用

电器宿舍

数（间）

私拉乱接

宿舍数

（间）

所占比例

（百分

率）

排名

1 电气信息工程学院 336 2 0.60% 1

2 南亚东南亚语言文化学院 228 1 0.44% 2

3 经济学院 247 1 0.40% 3

4 化学与环境学院 349 0.00%

5 体育学院 246 0.00%

6 文学与传媒学院 429 0.00%

7 澜湄学院（职业技术学院） 495 0.00%

8 法学院 211 0.00%

9 管理学院（会计学院） 465 0.00%

10 教育学院 258 0.00%

11 马克思主义学院 156 0.00%

12 民研所（民族学与历史学学院） 171 0.00%

13 民族文化学院 276 0.00%

14 民族医药学院 223 0.00%

15 社会学院 197 0.00%

16 数学与计算机学院 312 0.00%

17 外国语学院 203 0.00%

18 艺术学院 285 0.00%

19 政治与公共管理学院 322 0.00%

20 中印瑜伽学院（国际太极学院） 58 0.00%

合计 5467 4 0 0.07%
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附件 3：
学生晚归、夜间外出情况汇总表（未提交情况说明）

序号 学 院

学生总

人数

（入住

人数）

晚归

（人

次）

夜间外出

（人次）

所占比

例（百

分率）

排名

1 教育学院 1251 9 1 0.80% 1

2 民族文化学院 1495 2 6 0.54% 2

3 数学与计算机学院 1466 5 1 0.41% 3

4 澜湄学院（职业技术学院） 2715 10 1 0.41% 4

5 南亚东南亚语言文化学院 1121 4 0 0.36% 5

6 体育学院 1326 2 2 0.30% 6

7 民研所（民族学与历史学学院） 781 2 0 0.26% 7

8 化学与环境学院 1681 4 0 0.24% 8

9 电气信息工程学院 1758 3 1 0.23% 9

10 民族医药学院 986 1 1 0.20% 10

11 政治与公共管理学院 1613 1 2 0.19% 11

12 艺术学院 1323 1 1 0.15% 12

13 管理学院（会计学院） 2334 2 1 0.13% 13

14 文学与传媒学院 2255 2 0 0.09% 14

15 中印瑜伽学院（国际太极学院） 242 0 0 0.00%

16 法学院 1134 0 0 0.00%

17 马克思主义学院 591 0 0 0.00%

18 外国语学院 1047 0 0 0.00%

19 经济学院 1407 0 0 0.00%

20 社会学院 925 0 0 0.00%

合计 27451 48 17 0.24%
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附件 4：

学生晚归、夜间外出情况汇总表（已提交相关证明）

序

号
姓名 学院 晚归时间 晚归、夜间外出事由

审批

人

1 李淳 管理学院 2024/4/28 23:37 跑步 张培民

2 苏胤韬 管理学院 2024/4/28 23:38 跑步 张培民

3 玉儿叫 民族文化学院 2024/4/29 3:45 就医 段秋

4 杨光会 经济学院 2024/4/24 23:30 陪同就医 普秋霞

5 顾彦君 经济学院 2024/4/25 1:50 陪同就医 普秋霞

6 赵紫薇 经济学院 2024/4/30 23:43 就医 崔哲豪

7 余子菲 经济学院 2024/4/27 0:12 陪同学 傅巾洁

8 卢朝雪 化学与环境学院 2024/4/25 23:35 就医 谭伟

9 周明公 化学与环境学院 2024/4/25 1:32 参加培训 谭伟

10 栗子琦 文学与传媒学院 2024/4/25 2:45 陪同就医 马新峰

11 丁一 文传学院 2024/4/22 2:19 就医 苏涛

12 苏振坤 管理学院 2024/4/20 3:53 就医 张培民

13 仲秋香 外国语学院 2024/4/21 3:12 就医 梁爽

14 毛婕 民族文化学院 2024/4/22 4:50 陪同就医 段秋

15 玉儿叫 民族文化学院 2024/4/26 4:51 就医 段秋

16 沈思钰 民族医药学院 2024/4/26 0:23 飞机延误 熊勇

17 玉应 民族医药学院 2024/4/21 23:46 陪同就医 熊勇

18 仲秋香 外国语学院 2024/4/21 5:22 就医 梁爽

19 赵翠萍 文传学院 2024/4/22 2:20 就医 苏涛

20 解斯琪 文传学院 2024/4/22 2:20 就医 苏涛

21 季亚梅 文传学院 2024/4/22 2:20 就医 苏涛

22 达瓦拉姆 民族文化学院 2024/4/30 赶飞机 陈海宏

23 娜体 民族文化学院 2024/4/17 4:35 赶飞机 陈海宏

24 李紫强 民族文化学院 2024/4/26 1:12 好奇开门 陈海宏

25 邵明慧 数学与计算机科学学院 2024/4/25 23:39 答辩 刘士虎

26 高瑞玲 数学与计算机科学学院 2024/4/25 23:41 答辩 刘士虎

27 李睿峰 数学与计算机科学学院 2024/4/25 23:47 答辩 刘士虎

28 贾麟佳 艺术学院 2024/4/23 0:17 排练 陈晓鸿

29 李珏 艺术学院 2024/4/23 23:45 排练 陈晓鸿

30 罗友菲 艺术学院 2024/4/26 0:19 交通延误 陈晓鸿

31 彭诗淇 艺术学院 2024/4/23 23:36 飞机延误 陈晓鸿

32 金古阿佳木 澜湄学院 2024.4.25 24:01 参加比赛 刘纯怡

33 陈蝶 外国语学院 2024/4/30 5:21 替李晓蝶开门 孙常亮

34 李俊 化学与环境学院 2024/4/25 0:20 帮舍友开门 谭伟
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35 罗云悦 民族文化学院 2024/4/25 1:28 就医 陈海宏

36 徐安迪 云南省民族研究所 2024/4/18 0:15 实习晚归 李欣

37 徐安迪 云南省民族研究所 2024/4/20 0:13 实习晚归 李欣

38 徐安迪 云南省民族研究所 2024/4/21 23:41 实习晚归 李欣

39 徐安迪 云南省民族研究所 2024/4/24 23:35 实习晚归 李欣

40 施李进 澜湄学院 2024.4.25 1:20 陪同就医 刘纯怡

41 白智丹 民族文化学院 2024.4.27 04:45 就医 陈海宏

42 张才雪 民族文化学院 2024.4.27 05:00 陪同就医 陈海宏

43 陆艳羽 民族文化学院 2024.4.27 05:10 陪同就医 陈海宏

44 刘思语 经济学院 2024/4/19 3:48 就医 黎慧晓

45 宝拉 经济学院 2024.4.19 03:50 就医 黎慧晓

46 马普琼 澜湄职业学院 2024/4/23 2:43 帮老师整理材料 刘纯怡

47 龙芳 民族文化学院 2024/4/17 4:35 赶飞机 陈海宏

48 周擎昊 文学与传媒学院 2024/4/30 5:20 外出访友 苏涛

49 秦徐俊 文学与传媒学院 2024/4/28 23:34 拍摄作业 苏涛

50 佘小芳 文学与传媒学院 2024/4/19 4:37 参加面试 苏涛

51 宋国梅 澜湄学院 2024.4.25 23:58 支部开会 刘纯怡

52 周凡博 电气信息工程学院 2024/4/17 23:45 钥匙落在外面 孔玲玲

53 斯那农布 电气信息工程学院 2024/4/25 23:34 眼镜落在外面 孔玲玲

54 闫搏远 电气信息工程学院 2024/4/22 2:47 赶飞机 孔玲玲

55 霍文渊 电气信息工程学院 2024/4/28 0:09 车辆发生故障 孔玲玲

56 陈家晖 电气信息工程学院 2024/4/30 0:08 生病 孔玲玲

57 宝元良 政治与公共管理学院 2024/4/21 0:07 就医 符小凤

58 李依灵 政治与公共管理学院 2024/4/24 4:01 陪同就医 李雄彬

59 彭诗宇 民族医药学院 2024/4/24 23:56 帮学车舍友刷卡 熊勇

60 王集申 澜湄国际职业学院 2024/4/26 0:24 学院工作 刘纯怡

61 王集申 澜湄国际职业学院 2024/4/25 0:56 学院工作 刘纯怡

62 武海博 马克思主义学院 2024/4/18 0:51 误触发 APP 李春亭

63 沙宏伟 马克思主义学院 2024/4/18 0:53 误触发 APP 李春亭

64 陈鹏 马克思主义学院 2024/4/18 4:08 赶车去考试 李春亭

65 余宝莉 马克思主义学院 2024/4/21 4:45 就医 李春亭

66 仁青贡赠 管理学院 2024/4/19 4:40 考试 张培民

67 田禹 管理学院 2024/4/30 23:50 实习 张培民

68 庞颖玲 政治与公共管理学院 2024/4/21 0:20 排练 李何春

69 俄合拉斯 云南省民族研究所 2024/4/20 5:43 参加比赛 李欣

70 李宴宁 政治与公共管理学院 2024/4/27 0:28 探望家人 李雄彬

71 陈关东 中印瑜伽学院 2024/4/19 1:29 外宿计划改变 陈顺尧

72 段彬斌 中印瑜伽学院 2024/4/24 2:27 接室友回宿舍 陈顺尧

73 萨安康 中印瑜伽学院 2024/4/24 23:37 社会实践 陈顺尧
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74 曹晓宇 中印瑜伽学院 2024/4/24 23:40 没注意时间 陈顺尧

75 朱慧 瑜伽学院 23 级研究生 2024/4/25 5:10 赶飞机 陈顺尧

76 管方圆 瑜伽学院 23 级研究生 2024/4/26 5:10 赶飞机 陈顺尧

77 赵芙兴 中印瑜伽学院 2024/4/24 0:33 外出就餐 陈顺尧

78 阳应莲 中印瑜伽学院 2024/4/27 5:44 回家过节 陈顺尧

79 茶建波 中印瑜伽学院 2024/4/30 0:41 接舍友回宿舍 陈顺尧

80 刘一帆 法学院 2024/4/17 3:21 陪同看病 赵雨洁

81 刘一帆 法学院 2024/4/18 5:41 陪同看病 赵雨洁

82 徐沐晗 法学院 2024/4/29 5:13 看病 赵雨洁
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附件 5：

海口校区检查情况统计表
序

号
学院

内务卫生

不合格
违规电器

其他问

题
备注

1 预科学院 0 2 0 吹风机、小电锅

注：预科教育学院学生宿舍检查发现问题情况不列入排名汇总表。
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附件 6：

检查情况汇总表

编号 学院 内务卫生差 违规使用电器 私拉乱接 晚归 夜间外出 其他违纪 违纪学生
学生总人

数
所占比例

1 教育学院 0 0 0 9 1 10 1251 0.80%

2 澜湄学院（职业技术学院） 8 0 0 10 1 19 2715 0.70%

3 民族文化学院 1 0 0 2 6 9 1495 0.60%

4 电气信息工程学院 2 2 3 1 8 1758 0.46%

5 南亚东南亚语言文化学院 0 1 0 4 0 5 1121 0.45%

6 中印瑜伽学院（国际太极学院） 1 0 0 0 0 1 242 0.41%

2 数学与计算机学院 0 0 0 5 1 6 1466 0.41%

8 体育学院 1 0 0 2 2 5 1326 0.38%

9 化学与环境学院 1 0 0 4 0 5 1681 0.30%

10 民研所（民族学与历史学学院） 0 0 0 2 0 2 781 0.26%

11 政治与公共管理学院 1 0 0 1 2 4 1613 0.25%

12 民族医药学院 0 0 0 1 1 2 986 0.20%

13 文学与传媒学院 2 0 0 2 0 4 2255 0.18%

14 管理学院（会计学院） 1 0 0 2 1 4 2334 0.17%

15 马克思主义学院 1 0 0 0 0 1 591 0.17%

16 艺术学院 0 0 0 1 1 2 1323 0.15%

17 经济学院 1 1 0 0 0 2 1407 0.14%

18 法学院 1 0 0 0 0 1 1134 0.09%

19 外国语学院 0 0 0 0 0 0 1047 0.00%

20 社会学院 0 0 0 0 0 0 925 0.00%

合计 21 4 0 48 17 0 90 27451 0.33%


